
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO SOCIOECONÔMICO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 

TELEFONE: (48) 3721-9560 

 

PORTARIA N. º 032/CSE/2020, DE 07 DE MAIO DE 2020. 

 

O DIRETOR DO CENTRO SOCIOECONÔMICO, no uso das atribuições 

legais e de acordo com a Resolução Normativa nº 053/CUn/2015, e conforme 

017269/2020, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º -  ALTERAR a portaria Nº 095/2018/CSE, de 04 de setembro de 2018, que 

trata da composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em Serviço 

Social. 

 

Art. 2º-  DESIGNAR as docentes Fabiana Luiza Negri e Inez Rocha Zacarias, para 

compor o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em Serviço Social, a partir 

de 01 de abril de 2020.  

 

Art. 3º- DISPENSAR o docente Hélder Boska de Moraes Sarmento (SIAPE 

1333563), como membro do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em 

Serviço Social, a partir de 01 de abril de 2020. 

 

Art. 4º-  ESTABELECER que a composição do Núcleo, após alterações, 

apresenta-se conforme quadro abaixo. 

 
MEMBRO SIAPE 

Maria Regina Ávila Moreira (presidente) 1674668  

Dilceane Carraro 2860144 

Maria Teresa dos Santos 1527069 

Eliete Cibele Cipriano Vaz 1423797 

Michelly Laurita Wiese 1030663 

Fabiana Luiza Negri 1128795 

Inez Rocha Zacarias 3090920 

 

Art. 4º-  ESTABELECER que a portaria entre em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Prof. Irineu Manoel de Souza 

Diretor do Centro Socioeconômico 

 

 

Documento assinado digitalmente

Irineu Manoel de Souza

Data: 08/05/2020 15:41:46-0300

CPF: 216.037.909-34

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

01
72

69
/2

02
0 

e 
o 

có
di

go
 3

Z6
S3

BC
4.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 Ir
in

eu
 M

an
oe

l d
e 

So
uz

a 
.



 

 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

01
72

69
/2

02
0 

e 
o 

có
di

go
 3

Z6
S3

BC
4.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 Ir
in

eu
 M

an
oe

l d
e 

So
uz

a 
.




